Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_15_»_________мая 2025__________ г. N__4802___
Курган

	О создании постоянно действующего оперативного Штаба по контролю за подготовкой объектов жилищно

коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов топливного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, осуществления контроля в отопительный период, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Администрация города Кургана  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать постоянно действующий оперативный Штаб по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду.

2. Утвердить состав постоянно действующего оперативного Штаба по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о постоянно действующем оперативном Штабе по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Медведева А.В.

Глава города Кургана
                А.А. Науменко

Серых Антон Михайлович

(3522) 42-85-02  доб. 717#

	Приложение 1

к постановлению

Администрации города Кургана от_15.05.2025__г. №_4802_

«О создании постоянно действующего оперативного Штаба по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду»

С О С Т А В

постоянно действующего оперативного Штаба по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду

	Председатель Штаба:

	1.
	Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

	Заместитель председателя Штаба:

	2.
	Заместитель директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

	Секретарь Штаба:

	3.
	Специалист управления жилищно-коммунального хозяйства Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

	Члены Штаба:

	4.
	Специалист отдела муниципального жилищного контроля Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

	5.
	Директор ООО «Прометей».

	6.
	Директор МКУ города Кургана «Жилищная политика».

	7.
	Заместитель главного инженера СП «Тепловые сети» ПАО «Курганская генерирующая компания» (по согласованию).

	8.
	Руководитель Уральского управления  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Курганской области (по согласованию).

	9.
	Директор Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана.

	10.
	Директор Курганского территориального участка «Дирекция тепловодоснабжения» ОАО «РЖД»  (по согласованию).

	11.
	Директор ОП «Энергетические сети» ПАО «Курганская генерирующая компания» (по согласованию).

	12.
	Главный инженер ОП «Энергетические сети» ПАО «Курганская генерирующая компания» (по согласованию).

	13.
	Начальник службы контроля качества СП «Тепловые сети» ПАО «Курганская генерирующая компания» (по согласованию).

	14.
	Заместитель директора Департамента социальной политики, начальник управления образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

	15.
	Заместитель директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

	17.
	Генеральный директор ПАО «Курганская генерирующая компания» (по согласованию).

	18.
	Начальник Государственной жилищной инспекции Курганской области (по согласованию).

	19.
	Заместитель директора Департамента, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

	20.
	Начальник службы ТО ВДКО АО «Газпром Газораспределение Курган» (по согласованию).

	21.
	Генеральный директор ООО «Молоко Зауралья» (по согласованию).

	22.
	Начальник Курганского отдела энергетического надзора Уральского Управления Ростехнадзора (по согласованию).

	23.
	Заместитель начальника Курганского отдела энергетического надзора Уральского Управления Ростехнадзора (по согласованию).

	24.
	Главный государственный инспектор Курганского отдела энергетического надзора Уральского Управления Ростехнадзора (по согласованию).

	25.
	Государственный инспектор Курганского отдела энергетического надзора Уральского Управления Ростехнадзора (по согласованию).

_______________________________________

	Приложение 2

к постановлению

Администрации города Кургана

от _15.05.2025_ г.  № _4802_
«О создании постоянно действующего оперативного Штаба по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду»

П О Л О Ж Е Н И Е

о постоянно действующем оперативном Штабе по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду

1. Постоянно действующий оперативный Штаб по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду (далее - Штаб) создан для координации взаимодействия Администрации города Кургана и организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы город Кургана, по вопросам обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Кургана к отопительному периоду.

2. Штаб руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 г. N 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», нормативно-правовыми актами Курганской области и города Кургана, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Штаба являются:

1) обеспечение взаимодействия Администрации города Кургана и организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана по подготовке хозяйственного хозяйства города Кургана к отопительному периоду;

2) разработка в установленном порядке рекомендаций организациям жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана по обеспечению выполнения планов подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду.

4. Штаб осуществляет следующие функции:

1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана к отопительному периоду;

2) принимает участие в разработке мер по решению финансовых вопросов, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса города Кургана к отопительному периоду;

3) рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов в организациях жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Кургана;

4) участвует в разработке проектов правовых актов Администрации города Кургана, регулирующих подготовку жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы города Кургана к отопительному периоду.

5. Штаб для осуществления возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, информацию по вопросам, относящимся к компетенции Штаба;

2) заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях представителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию) и социальной сферы, по вопросам, относящимся к компетенции Штаба;

3) привлекать для участия в работе Штаба в установленном порядке представителей заинтересованных организаций (по согласованию), в том числе создавать рабочие группы по направлениям деятельности штаба. Порядок работы рабочих групп устанавливается Штабом.

6. Председатель Штаба:

1) утверждает план работы Штаба, определяет порядок рассмотрения вопросов;

2) контролирует выполнение принятых решений.

7. Секретарь Штаба:

1) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба, включая контроль за подготовкой документов по рассматриваемым на заседаниях Штаба вопросам, обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;

2) оформляет протоколы заседаний Штаба, участвует в подготовке информационных материалов для председателя (заместителя председателя) Штаба.

8. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Штаба.

9. Заседания Штаба проводит председатель Штаба, а в его отсутствие - заместитель председателя Штаба.

Заседания Штаба проводятся по мере необходимости.

10.  Решения Штаба оформляются протоколом.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляет Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

12. Решения Штаба носят рекомендательный характер.

________________________________________________________________